T2 Prat. † Greg. dicit in Hom. Quadragesimæ, quod ieiunium quadragesimale eſt decima to- tius anni: ſed de decimas eſt actus religionis, ut ſupra habi- tum eſt. ergo ieiunium eſt actus religionis, & non abſtinentiæ.

T3 Prat. Abſtinentia eſt pars te- perantiae, ut ſi diuum eſt. T'epantia autem contra fortitudinem diuiditur, ad quam pertinet mo- leftias fulſinere: quod maxime uidetur eſſe in ieiunio. ergo ieiuniū non eſt actus abſtinentiæ.

SED CONTRA eſt, quod Iſid. dicit, quod ieiunium eſt parsimo- nia viuſis, abſtinentiæ, ciborū.

RESPON. Dicendum, quod eadem eſt materia habitus, & actus. Vnde omnis actus uirtuoſus, qui eſt circa aliquam materiā, ad illam uirtutē pertinet, quaē medium in illa materia co- ſtituit. Ieiunium autem attendi- tur in cibis, in quibus medium adiunquunt abſtinentia. Vnde ma- nifestum eſt, quod ieiunium eſt abſtinentiæ actus.

AD PRIMVM ergo dicendum, quod ſic ieiunium propriæ diuum conſiſtit in abſtinentia a cibis. Sed metaphorice diuum conſiſtit in abſtinentia a quibuslibet noxiis, que maxime ſunt pecca- ta. Vel potest dici, quod eſt ieiunium propriæ diuum eſt abſtinentia ab omnibus illecebris: quia p que-

libet uirtus adiuncta definit eſſe actus uirtuosus, ut * dicuntur.

AD SECUNDVM dicendum, nihil prohibet actum unius uirtutis pertinere ad aliam uirtutem, ſecundum quod ad eius finem ordinatur, ut ex ſupradicſa poteſt. Et ſecundum hoc nihil prohibet ieiunium pertinere ad reli- gionem, uel ad caritatem, uel ad quacumque aliam uirtutem.

AD TERTIVM dicendum, quod ad fortitudinem ſecundum quod eſt ſpecialis uirtus, non pertinet perferre quaſcumq; moleſtas, ſed ſoli illas, que ſunt circu- puli mortis. Sufficiunt autem mo- leftias que ſunt ex defectu de- ſtabilitum tactus, pertinere at- perantiam, & ad partes eius. & te- les ſunt moleſtas ieiuniū.

ARTICVLVS III.

Vtrum ieiunium ſit in precepto.

libet uitia adjuncta definit esse
actus uitiosus, ut * dicunt est.
Ad secundum dicendum: nihil prohibet actum unius uitio-
tutis pertinere ad aliam uititam.
Secundum quod ad eius finem
ordinatur, ut ex * supradicatis
est. Et secundum hoc nihil prohibe-
bet ieiunium pertinere ad reli-
gionem, vel ad castitatem, vel ad
quatinusque aliam uititam.
Ad tertium dicendum: quod
ad fortitudinem secundum quod
est specialis uitus, non pertinet
perferre qualcumque molestias,
sed soli illas, que sunt circa pen-
cula mortis. Sufficiunt autem mo-
lestias que sunt ex defectu de-
stabilitum tactus, pertinere ad fer-
rantiam, & ad partes eius. & ta-
les sunt molestiae ieiuniū.